s u o ; q u e v ide l i ce t divis io u n i c u i q u e p l a c e n s et a c c e p t a -

b i l i s est . n — S e q u i t u r d e s i g n a t i o q u o r u m d a m praediorum 

vel c e n s u u m s i t o r u m apud L u l e l l u m , J u s t r e (vel V i s t r e ) , 

A g a l a d a n i c a s , p o n t e m de T r a b i s et a l i b i , et quae dict is 

f r a t r i b u s e x hsereditate m a t e r n a o b t i n g e b a n t . 

meo, et cui tu volueris, aut ei qui libi succedet in 
Poscheriis, omnes justicias et quicquid pertinet ad 
justicias, quas habeo, possideo et teneo, vel ante
cessores mei babuerunt in te vel in antecessoribus 
tuis, in castellis, et in villis, et in mansis, et in terris 
cultis et incultis, et in omnibus pertinentiis ipsorum 
castellorum, et villarum, et mansuum, et in homini-
bus et in mulieribus ipsorum castellorum et villarum, 
et mansuum; que castella vel villas, vel mansos, vel 
terras, vel homines, vel feminas tu habes, vel pos-
sides, vel tenes, vel tenere debes, vel aliquis habet 
per te vel habere debet in Nemausensi episcopatu. 
— Mitto etiam in pignore jus querendi sacramenta 
de tribus castellis et redden di ipsa, que pater meus 
dedit in dotem, cum filia sua Ermesens, patri tuo 
R., scilicet Margaritas, Bellumvicinum, Calvuco-
nem, tab scilicet pacto ut, cum hoc pignus libera-
tum fuerit, sic possim exigere ipsa sacramenta sicut 
modo possum. —Mitto preterea in pignore justicias 
quas habeo super homines, super feminas, vel terras, 
vel mansos militum qui morantur in castellis, vel 
villis, vel mansis que tu tenes, vel aliquis per te, in 
episcopatu Nemausensi. — Hec omnia suprascripta 
mitto in pignore pro octoginta marchis argenti fini 
ad marchum Sancti Egidii ; tali siquidem pacto ut, 
si de predictis justiciis ad me querimonie pervene-
rint, ego non accipiam neque per me neque per 
alium. — Anno ab incarnatione Domini M ° C° X L ° V I 0 

facta est carta,, regnante Lodoyco rege, in presentía 
et sub testificatione A. Nemausensis episcopi; abatis 
P. Sancti Egidii; Raimundi canonici de Galliano; 
Petri Pontii canonici ; Guilelmi monachi de Som-
meri; B. sacristani de Sancti Egidii; Bremundi de 
Uzeti; Rocelini de Lunello; Petri de Poscheriis, et 
quindecim aliomm. 

6 4 LUTJOVICÜS V I I . ( 1 1 4 9 - 1 1 5 0 ) 

101 
( J . 3 2 2 . 

1 1 4 9 . 21 m a i . 

Toulouse, X I I I , n° 9 . Original.) 

C h i r o g r a p h u m , per l i t teras a lphabet i d iv isum, q u o no
t imi fit — a n n o a b i n c a r n a t i o n e D o m i n i M . c . X L V I I I I . , 
xi i . ka lendas j u n i i , r e g n a n t e Lodoyco rege qui erat in 
I h e r o s o l i m i s , — A l d e b e r t u m , Nemausensem e p i s c o p u m , 
B e r n a r d u m Atonem V , v icecomitem N e m a u s e n s e m , et 
uxorem e jus G u i l e l m a m , v icecomit issam, B e r n a r d o G a u -
fredo et e jus filiis R o s t a g n o , P o n t i o , Pe t ro et S t e p h a n o , 
e o r u m q u e successoribus, ad benef i c ium donasse, m e d i a n -
t ibus x i i . denari is publica; Nemausensis monetae de censu , 
s i n g u l i s a n n i s , ad festivitatem Sanct i M i c h a e l i s , inde sol-
vendis , n e c n o n x v . solidis Melgor iens ibus , propter h a n c 
d o n a t i o n e m semel so lut i s , omnes t a b u l a s , quaecumque 
fieri poterunt ante stare quod h a b e n t j u x t a j a n u a m r u -
b e a m Beatae Marias, de operatorio G u i l e l m i Pont i i usque 
ad stare B e r n a r d i Cervello. — « Hoc est fac tum in pre 
sent ía S tephani F a b r i et B e r n a r d i Calv in i , et Septem a l io-
r u m . Petrus de Rotben is scripsit . »